
Návod k obsluze Hario Range
Server

Děkujeme za zakoupení tohoto výrobku z pražírny kávy BotaCoffee. Před použitím si důkladně prostudujte celý návod. 
Je důležité postupovat přesně podle návodu, abyste toto zařízení využili co nejlépe a vyhnuli se možnému poranění 
způsobenému špatnou manipulací. Návod doporučujeme uschovat, abyste se k němu mohli v případě nejasností vrátit.

Obsah
  1  Důležité informace  ..................................................................................................................... 1 
  2  Popis konvice  .............................................................................................................................. 1 
  3  Návod k přípravě  ........................................................................................................................ 2 
  4  Důležitá bezpečnostní opatření  ................................................................................................... 2 

  4.1  Obecná ...................................................................................................................................2
  4.2  Používání s mikrovlnnou troubou ..........................................................................................3

  5  Čištění a údržba  .......................................................................................................................... 4 
  6  Záruka  ......................................................................................................................................... 4 
  7  Likvidace výrobku  ...................................................................................................................... 4 

1 Důležité informace
• Skleněné komponenty (víko a nádoba) vyrobeny v Japonsku

• Silikonové těsnění vyrobeno v Malajsii 

2 Popis konvice

1                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


3 Návod k přípravě
• Vždy když z konvice naléváte nápoj, přidržujte rukou víko.

Pokud by byl uvnitř nádoby například čajový sáček, mohl
by během nalévání narazit na víko a uvolnit ho. 

• Těsnění lze od víka oddělit. Když však těsnění budete dávat
zpátky, je potřeba umístit jej stranou se zarážkami směrem dolů a následně na něj shora
nasadit víko.

• Orientační stupnice na konvici nezobrazuje počet šálků kávy, ale je zaznačená v mililitrech.

• Zmíněná stupnice se může od skutečného množství nápoje lišit; berte proto na vědomí, že
jde o stupnici skutečně pouze orientační.

• Kdykoliv budete oddělávat či přidělávat víko, dělejte tak na pevném a stabilním povrchu
(nejlépe na stole).

• Když budete těsnění připevňovat zpátky k víku, dbejte vždy následujících instrukcí. Mezeru
v těsnění umístěte přesně na protější straně od nalévací hubičky (nikoliv u ní!), jinak by se
mohlo stát, že z konvice nepůjde nalévat nebo že se během nalévání nápoj rozlije.

4 Důležitá bezpečnostní opatření 

4.1 Obecná
Na zahřívání konvice nepoužívejte žádná další zařízení mimo mikrovlnnou troubu.

Zacházejte se skleněnými částmi konvice vždy s maximální obezřetností.

Konvici nesmí používat děti. Konvici vždy umístěte mimo dosah dětí.

2                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


• Konvici  nikdy  nepoužívejte,  pokud  na  ní  najdete  praskliny,  odlomené  části  skla
nebo pokud je silně poškrábaná, neboť by během používání mohla nečekaně prasknout.

• Buďte maximálně opatrní při zacházení s rozbitým sklem konvice. 

• Na  míchání  nápojů  v  konvici  nepoužívejte  kovové  lžičky,  protože  by  mohlo  dojít  k
poškození skla.

• Bezprostředně  po  použití  konvice  zamezte  tomu,  aby  skleněné  části  přišly  do  styku  s
mokrými tkaninami, a nepokládejte je na mokrý povrch, dokud konvice nevychladne. Náhlá
změna teploty by mohla způsobit prasknutí skla. 

• Nepokládejte konvici na ubrus nebo na věci náchylné k poškození teplem.

4.2 Používání s mikrovlnnou troubou
Pokud se voda ohřeje během příliš krátké doby, může se stát, že vzkypí a vyteče ven 
(vytryskne). Dbejte proto na to, abyste drželi ruce i obličej daleko od konvice, až ji 
budete z mikrovlnné trouby vyndávat.

• Konvici používejte výhradně k opětovnému ohřívání nápojů nebo k servírování kávy či čaje.

• Předtím než konvici vložíte do mikrovlnné trouby, utřete ji zvenku dosucha. 

• Konvici neohřívejte, pokud je v ní příliš malé množství vody nebo pokud je zcela prázdná.

• Přečtěte si návod na použití vaší mikrovlnné trouby ještě předtím, než do ní konvici 
umístíte.

• Konvici umístěte do středu otočného talíře mikrovlnné trouby a zakryjte ji víkem; nápoj se 
tak ohřeje efektivněji.

• Po vyjmutí z mikrovlnné trouby bude konvice horká. Konvice se tedy nedotýkejte holýma 
rukama, ale během manipulace s ní použijte kuchyňské chňapky. Bezprostředně po ohřívání 
nepokládejte konvici na plastové ubrusy ani na jakékoliv jiné povrchy, které nejsou odolné 
vůči teplu. Pokud budete konvici pokládat, vždy pod ni umístěte podložku pod horké 
nádoby.

3                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


5 Čištění a údržba
• Na umývání výrobku použijte měkkou houbičku a jemný čisticí prostředek.

• Výrobek nečistěte pomocí drsné houbičky ani drátěnky, mohly by ho poškodit. Vyhněte se i
používání čisticích prostředků s abrazivním účinkem, protože by mohly poničit skleněné
části výrobku. 

• K  čištění  zaschlých  skvrn  lze  použít  zředěný  roztok  chlorového  bělidla.  Čištění  však
provádějte opatrně a držte se pokynů uvedených na konkrétním bělicím prostředku, který
používáte. Po použití bělidla výrobek důkladně umyjte.

• Výrobek lze umývat v myčce na nádobí. Podrobnější informace hledejte v návodu k obsluze
vaší myčky.

6 Záruka
Na Hario Range Server je poskytována záruka na vady, které jsou způsobeny vadným materiálem
nebo špatnou výrobou, a to dva roky od data nákupu spotřebitelem. Případnou nápravu je třeba
vymáhat u maloobchodníka, u kterého spotřebitel výrobek zakoupil. 

7 Likvidace výrobku
O způsobu likvidace po ukončení životnosti se informujte u místního obecního úřadu. 

4                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz

	1 Důležité informace
	2 Popis konvice
	3 Návod k přípravě
	4 Důležitá bezpečnostní opatření
	4.1 Obecná
	4.2 Používání s mikrovlnnou troubou

	5 Čištění a údržba
	6 Záruka
	7 Likvidace výrobku

